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عملیات ها 
مردود است

کردند که تصاویر حمله پیاده نظام 
ارتش اشغالگر به روستای مراه ربان 
در  گسترده ای  بازتاب  اللحم  بیت 
فضای مجازی داشت. در نابلس تعداد 
خودروهای زرهی ارتش صهیونیستی در 
برخی خیابان های شهر افزایش داشت 
و عاوه بر آن شهرک نشینان این رژیم 
نیز حماتی به خانه های فلسطینی ها 

. شتند ا د
 

کودکانی که دیگر پناهی ندارند
صهیونیست ها پس از شوک 7 اکتبر، 
بیش از 17هزار و 500 فلسطینی را به 
شهادت رساندند که از این تعداد 7 هزار 
و 870 نفرشان کودکان بی گناهی بودند 

که در زیر بمباران های جنگنده های این 
رژیم جان خود را از دست دادند.

اما آنچه در این برهه سازمان های 
حقوق بشری جهانی را بیش از هر چیز 
نگران کرده، وضعیت وخیم کودکانی 
است که در این جنگ 64 روزه همه 
اعضای خانواده شان را از دست داده و 
حالا بدون هیچ حامی و پناهی در غزه 
تنها مانده اند و حتی نمی دانند که 

آینده شان چگونه خواهد شد.
در این شرایط بغرنج ارتش صهیونیستی 
فلسطینیان را به فرار به سمت المواسی، 
نوار باریکی در کنار دریای مدیترانه 
هدایت می کند. این منطقه گرچه 
از سوی ارتش صهیونیست به عنوان 

امریکازدایی از منطقه در دستور کار قطعی
دخالت امریکا در جنایت و نسل کشی فلسطینی ها نه فقط مورد بحث در 
جهان عرب و اسام بلکه این موضوع موضوع بحث در اروپا و جهان است.

اکثریت اعضای کنگره امریکا حمایت خود را از رژیم صهیونیستی پنهان 
نکرده و کشتار کودکان و زنان را نیز توجیه می کنند. از این رو دولت های 
عربی وابسته به غرب پس از این جنگ زیر فشار سنگینی واقع شده و 
زمینه رویارویی همه جانبه مردم منطقه که امریکا را شر مطلق می دانند 
)امریکا زدایی در منطقه( یعنی دشمنی که باید سرنگون شود و نفوذش 
در منطقه از بین برود را پدید می آورد. این رویکرد موجب شده است تا 
قدرت های در حال ظهور در منطقه همچون روسیه، چین به تعامل مثبت 

با اعراب روی آورند.
از دیدگاه مردم منطقه، امریکا وارد جنگی شده است که در آن شاهد 
نسل کشی و ویرانی ملت فلسطینی هستیم و این جنگ نتایج فاجعه بار 
بیشتری، حتی از جنگی که در ویتنام و افغانستان به راه انداخته بودند، 
دارد. این جنگ در برخی موارد مشابه جنگی است که فرانسه در مدت 
زمان کوتاهی پس از جنگ جهانی دوم، پس از درخواست استقال و آزادی 

الجزایر، علیه ملت این کشور به راه انداخت.
جنگ غزه نقطه عطف مهمی در روند امریکا زدایی در منطقه و جهان شده 
است و این موضوع مشابه آن دیدگاهی است که پس از جنگ جهانی دوم 
بر لزوم سرنگونی نفوذ و قدرت فرانسه و انگلیس در منطقه عربی پدید 
آمده بود. بویژه آن زمانی که فرانسه وعده هایی مبنی بر اعطای استقال و 
آزادی در صورت پایان جنگ جهانی دوم به الجزایر، مراکش و تونس می داد 
اما جنایت بزرگی در حقشان کرد. وعده ای که با آنچه در معاهده بد اسلو 

باوجود نظارت امریکا و اروپا بر آن داده شد تفاوتی ندارد.
نفوذ امریکا در منطقه همان مسیر نفوذ و اشغالگری فرانسه و انگلیس 
را طی می کند. جنگ آزادسازی فلسطین به جنگی برای رهایی مردم 
منطقه عربی و اسامی از نفوذ امریکا که هفتاد سال است بارش بر 
دوش آنهاست مبدل شده است. این امریکا بوده که آنها را به ملتی 
رانده شده در سرزمین خود تبدیل کرده و آنها را حتی از مدیریت 
منابع شان به طور مؤثر محروم کرده است. ایالات متحده خشم و 
عصبانیتی که علیه این کشور وجود دارد را فقط می تواند با اعمال 
ظلم، تهدید و ارعاب بیشتر علیه مردم و کشورهای منطقه کنترل 
کند. موضوعی که شدت تنش در منطقه و احتمال درگیری و تقابل 
با مسأله نفوذ امریکا با راه ها و ابزارهای مختلف را افزایش می دهد و 
منجربه تضعیف نفوذ واشنگتن یا حتی برچیدن پایگاه های آن شود.

در پایان... نبرد امریکا در فلسطین با امضای طرح صلحی جدید یا آتش بس 
پایان نخواهد یافت. نفوذ امریکا اکنون در یک سطح از درگیری سیاسی، 
نظامی، رسانه ای و فرهنگی با مردم منطقه قرار گرفته است؛ نبردی که انتظار 
می رود بسیاری از منابع و حتی قدرت ایالات متحده در عرصه بین المللی را 
از بین برده و پایانی بر رهبری ایالات متحده در جهان باشد. زیرا فلسطین 
آخرین نبرد امریکا در منطقه و جهان قبل از شکسته شدن اعتبار آن 

به عنوان یک ابرقدرت است.
منبع: القدس العربی

کشتاربیمحابا
صهیونیست ها همزمان با وتوی امریکا در شورای امنیت حملات خود را شدت بخشیدند

حمات صهیونیست ها به غزه و کرانه 
باختری در چند روز گذشته و تشدید 
بمباران ها از شامگاه جمعه بر سر 
غیرنظامیان در چند شهر، اوضاع انسانی 
در فلسطین را وخیم تر کرده و آمار 
شهدا و مجروحان را بالا برده است. 
به رغم این شرایط همچنان حامیان 
غربی صهیونیست ها و در رأس آنها 
امریکا با بستن چشم های شان به 
کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و مردان 
فلسطینی، نه تنها گامی برای صلح 
برنمی دارند که عزم بر پرکردن زرادخانه 

تسلیحاتی این رژیم دارند.
براساس آخرین آمار وزارت بهداشت 
غزه، شمار شهدا در این باریکه در شصت 
و سومین روز از این جنگ هولناک، از 
مرز 17 هزار و 500 نفر گذشته و در کرانه 
باختری نیز حدود 280 نفر بر اثر حمات 
ارتش و شهرک نشینان صهیونیست 
جان خود را از دست داده اند. در همین 
حال شمار بازداشت شدگان فلسطینی 
از ابتدای جنگ به بیش از 3870 نفر 
رسیده است. با این حال فشار بر 
کابینه بنیامین نتانیاهو برای آزادی اسرای 
اسرائیلی نیز بیشتر شده و شماری از 
خانواده های این اسرا با تجمع در برابر 
وزارت دارایی سرزمین های اشغالی علیه 
دولت افراطی تحصن و تظاهرات کردند.
بنابر گزارش شبکه خبری الجزیره به 
نقل از خبرگزاری وفای فلسطین، از 
ابتدای این جنگ 64 ورزشکار در غزه 
شهید شده اند که از این تعداد 17 نفر 
مدیران ورزشی و مربیان بوده اند. اما 
در بحبوحه و آشوب کشتار فلسطینیان، 
پایگاه خبری یدیعوت آحارونوت گزارش 
داد، یک بالگرد جنگی صهیونیست ها 

در چند روز اخیر خانه ای را که نظامیان 
صهیونیست در آن بودند به اشتباه 
هدف قرار داده که در این حمله یکی 
از نظامیان کشته و شماری نیز زخمی 
شده اند. به نوشته این رسانه عبری از 
7 اکتبر تاکنون 5 هزار نظامی اسرائیلی 
زخمی شده اند که وزارت دفاع این 
رژیم 2 هزار نفر از این مجروحان را از 

کارافتاده خوانده است.
 

آتش باران بی وقفه غیرنظامیان
نظامیان صهیونیست از شامگاه جمعه 
نه فقط باریکه غزه که اردوگاه رفح و 
بخش هایی از کرانه باختری را بمباران 
کردند و شمار زیادی از زنان، مردان و 
کودکان فلسطینی را به خاک و خون 
کشیدند. ارتش صهیونیستی همزمان 
با نشست شورای امنیت سازمان ملل 
برای بررسی آتش بس که با وتوی 
امریکا به سرانجام نرسید، خان یونس 
را زیر آتش بمباران های بی امان خود 
به جهنمی  را  این منطقه  گرفت و 
برای غیرنظامیان بدل کرد. در اوایل 
صبح دیروز نیز عاوه بر بمباران ها، 
تانک های رژیم صهیونیستی نیز به 
سمت مناطق شرقی و مرکزی این شهر 
حرکت کردند و درگیری های شدیدی 
را به وجود آوردند. اوضاع به قدری 
بغرنج شده بود که بیمارستان ناصر 
قادر به نجات مجروحان نبود و بیش 
از 60 نفر از ساکنان این منطقه در این 
بیمارستان جان خود را از دست دادند. 
در عین حال بسیاری از مجروحان به 
دلیل شدت بمباران ها امکان انتقال 
به بیمارستان را نداشته و در گوشه 
خیابان های خان یونس جان خود 
را از دست دادند. صهیونیست ها که 
مدعی بودند برای دستگیری یحیی 
سنوار، رهبر حماس نبرد خانه به 
خانه را در خان یونس شروع کرده اند، 
حتی به کادر درمان نیز رحم نکردند 
و براساس آخرین گزارش ها دو نفر 
از پزشکان و پرستاران در این حمات 

بشدت مجروح شدند. بنابر گزارش 
رسانه های محلی بر اثر بمباران یک 
خانه در اوایل صبح دیروز نیز 13 عضو 
یک خانواده به شهادت رسیدند. ارتش 
رژیم صهیونیستی که در این ساعت ها 
خرسند از وتوی امریکا بر قطعنامه 
شدت  به رغم  بود  امنیت  شورای 
ویرانی ها در این منطقه، این وضعیت 
را برای دو تا سه هفته آینده ادامه دار 
خواند. گرچه منابع خبری از تداوم 
گلوله باران تانک های صهیونیستی در 
جنوب غزه نوشتند و گردان های القسام 
نیز عصر دیروز از هدف قرار دادن 
نیروها و ادوات جنگی صهیونیست ها 
در شمال شهر خان یونس با گلوله های 
خمپاره کالیبر سنگین خبر داد. درهمین 
حال جنایتکاران اشغالگر به اردوگاه های 
آوارگان در رفح حمله کردند و خبرگزاری 
وفا به نقل از یک منبع آگاه شهادت 
5 عضو یک خانواده را در بمباران غرب 
رفح تأیید کرد. به دلیل شدت حمات و 
ویرانی های گسترده امدادگران به سختی 
می توانستند اجساد شهدا را از ویرانه ها 
بیرون بکشند. گفته می شود یک 
خبرنگار به نام سعید الشوریجی معروف 
به ابوخمیس خبرنگار فلسطینی نیز 
در حمات به غزه به شهادت رسید. 
درهمین حال یک مقام ارشد سازمان 
ملل به رویترز اعام کرد که روند 
بازگشایی گذرگاه کرم ابوسالم برای 
رساندن کمک ها به غزه هنوز به نتیجه 

نرسیده است.
       

بامداد وحشت در کرانه باختری
اوضاع در کرانه باختری نیز در شصت 
و سومین روز جنگ بهتر از غزه نبود. 
وزارت بهداشت کرانه باختری شهادت 
یک جوان 25 ساله با شلیک نیروهای 
ارتش در جنوب الخلیل را تأیید کرد. 
الجزیره،  خبرنگار  گزارش  به  بنا 
صهیونیست ها دیروز در حمات خود 
به کرانه باختری به رام الله، الخلیل، 
قلقیلیه، نابلس و بیت اللحم حمله 

امریکا در برهه کنونی کارزار رویارویی 
با نیروهای  نیروهای مقاومت عراق 
این کشور در قالب جدال بازدارندگی، 
از فشارهای  با استفاده  تا  می کوشد 
دولتی-سیاسی بر نیروهای مقاومت عراق 
مخاطرات پیرامونی این گروه را از خود 
دور کند، چرا که به موازات حمات 
فزاینده جنون آمیز رژیم اشغالگر به مردم 
فلسطین و بویژه در نوار غزه، هدف قرار 
گرفتن مواضع ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی نه در عراق بلکه در کل منطقه 
توسط جبهه مقاومت تشدید شده که 
می رود با انتشار بیشتر، هم دردسرهای 
افزونی را برای کاخ سفید ایجاد کند و هم 
صفوف نبرد در برابر رژیم صهیونیستی را 

تقویت کند.
 روز گذشته لوید آستین، وزیر دفاع امریکا 
در تماس تلفنی با محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق با بهانه سازی حمله 
به سفارت این کشور و محکومیت آن، 
خواستار توقف کلیه حمات به نظامیان 
امریکایی در عراق شد. براساس گزارش 
وزارت دفاع امریکا، آستین تأکید کرده، 
امریکا حق دفاع از خود را در برابر کسانی 
می کنند،  حمله  امریکایی ها  به  که 
محفوظ می داند .او کتائب حزب الله و 
حرکة حزب الله النُجَباء را متهم به هدف 

قراردادن اخیر پرسنل امریکایی کرد.
فتر  د نیه  بیا طی  نیز  نی  ا د لسو ا
نخست وزیری خود ضمن اعام پایبندی 
دولت متبوع خود به حمایت از مراکز 
دیپلماتیک و کارکنان آن، به وزیر دفاع 
امریکا درباره پاسخ مستقیم به حمات 
علیه پایگاه های امریکایی بدون هماهنگی 
با بغداد هشدار داده است .به گزارش 
میدل ایست نیوز، السودانی تأکید کرد که 
دستگاه های امنیتی عراق قادر به تعقیب 
و شناسایی عامان این حمات هستند. 
وی در عین حال نسبت به پاسخ مستقیم 
امریکا به این حمات بدون موافقت 
دولت عراق و اهمیت عدم تکرار حمله 
انجام شده توسط امریکا در جرف النصر 

داد. هشدار 
در همین راستا روز گذشته رویترز با اشاره 
به حمات راکتی به سفارت امریکا در 

امریکا از حمله به پایگاه های خود در عراق به ستوه آمده است

مقاومت بخشی از فرهنگ مردم منطقه غرب آسیا
گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

منطقه سبز بغداد و به نقل از یک مقام 
ارتش امریکا نوشت: »اوایل روز جمعه 
تقریباً 7 گلوله خمپاره در محوطه سفارت 
ایالات متحده در بغداد فرود آمد که به 
نظر می رسد بزرگ ترین حمله در نوع خود 

در تاریخ اخیر باشد.«
ایالات متحده که  این مقام نظامی 
نخواست نامش فاش شود، احتمال داد 
که گلوله های بیشتری به محوطه سفارت 
شلیک شده اما در داخل آن فرود نیامد. 
مقامات امریکایی گفتند که حمات روز 
جمعه آسیبی به سفارت وارد نکرده و 

خسارات بسیار جزئی بوده اند.

نشست امنیتی چهارچوب هماهنگی 
شیعه با سودانی

این حمات، چهارچوب  با  در رابطه 
هماهنگی شیعه نیز نشست امنیتی با 
السودانی برگزار کردند و طی  آن بر حمایت 
کامل خود از اقدامات دولت و تمایل به 
حفظ امنیت نمایندگی های دیپلماتیک 

را اعام کردند.
در این جلسه، ترکی العتیبی عضو ارشد 
چهارچوب هماهنگی در سخنانی با اشاره 
به رفتار تحریک آمیز امریکا در عراق و 
حمات گروه تروریستی داعش در عراق 
تأکید کرد که پشت پرده این حمات 
برنامه هایی است که امریکایی ها دنبال 

می کنند.
سخنگوی  رسول،  یحیی  گذشته  روز 
فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق در 
بیانیه ای اعام کرد: با دستور و پیگیری 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، و برای 

اطاع از شرایط حمات رخ داده به سفارت 
امریکا در بغداد و نیز مقر دستگاه امنیت 
ملی و تعدادی از ساختمان های مجاور آن، 
کارگروه مشترکی برای بازپرسی از مقامات 
امنیتی منطقه مورد حمله تشکیل شد.

با وجود این، میدل ایست به نقل از 
دبیرکل کتائب سیدالشهدای عراق نوشت، 
تا زمانی که جنایات صهیونیست ها در غزه 
و اشغالگری امریکا در عراق ادامه دارد، 
صحبت درباره توقف یا محدود کردن 

عملیات ها را مردود می دانیم.
او در واکنش به میانجی گری ها برای توقف 
حمات به پایگاه های امریکا گفت: »متوجه 
انگیزه ها هستیم و تنوع نقش ها و تعدد 
انگیزه ها را درک می کنیم، اما با توکل به 
نصرت الهی، اشغالگری از بین می رود، اما 
مقاومت جزئی از فرهنگ مردم است و 

مردم نمی میرند.«
تمام این رویدادها در حالی است که 
حمات گروه های مقاومت عراق همچنان 
به پایگاه های امریکا جریان دارد تا پیام 
توقف ناپذیری خود را به کاخ سفید برساند. 
چنانچه از تاریخ 17 اکتبر تاکنون مواضع 
نیروهای امریکایی در عراق و سوریه حداقل 
84 بار مورد حمله قرار گرفته که طی آن 

حداقل 66 نفر مجروح شده اند.
به نظر می آید، با آنکه امریکا تاش 
می کند با دستاویز قراردادن موضوع حمله 
به سفارت، جریان کلی مقاومت علیه خود 
را عقیم کند ولی سران حکومتی شیعه 
عراق تنها بر ماجرای حمله به سفارت و 
هشدارهای لازم به مقامات امریکایی در 
خصوص پاسخگویی به حمات تمرکز 

کرده اند.

حازم عیاد، نویسنده اردنی
مترجم: حمید مهدوی راد
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